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O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 376 "O6 yrBepxkaermm 1llamkapckoro ropoackoro 6romkera Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenune lankapckoro paitoHHOrO Macianxata AKTIOOMHCKON o6mact ot 9 centsiopsa 2025
roaa Ne 501

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
376 "OO6 ytBepxaenuu lllankapckoro ropojackoro Orwomkera Ha 2025-2027 roasr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OromkeT ropoaa Ilankap Ha 2025-2027 roapl COTJIaCHO MPUIIOKEHUSAM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 roj B CIeAYIOMINX 00heMax:

1) noxoawl — 1381390,1 ThICSY TEeHTre, B TOM YHUCJIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 309674,3 Teicsd TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIIEHUA — 3785,2 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOrO Kanutana — 20405,1 Teicsiu TeHre;

noctyrieHus: tpanceptoB — 1047525,5 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 1474905,0 ThiCcS4 TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

oromxkeTHoe — 0 TeHre;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0 TeHre;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera - -93514,9 Thicsu TeHre;

6) punancupoBanue aedunrTa (UCmoib30BaHue mpodunuta) Oromkera — 93514,9 Teicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

noramieHue 3aiMoB— 0 TeHTE;

HCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 93514,9 Thicsy Tenre.";

MYHKT U3JI0KUTh B HOBOU PEIAKIIUU:

"5. YuecTs B O610xeTe Topoaa [lankap va 2025 1o MoCTyIUIEHHE TEKYIIETO IeJIEBOTO
TpaHcdepTa u3 paitoHHOTO Or0/KEeTa B cymMme 912369,5 Thicsiu TeHre.

Pacnpenenrie cymmbl TEKyIero 1eiaeBOro Tpancdepra ompenenseTcss Ha OCHOBAHUHU
pelleHus: akuma ropoja.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUA K HACTOAIIEMY PCIICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipexncenarens 1llankapckoro
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KJacc
MOJIKJIace
HaumenoBanue
I. Joxompt
Hanorossie nocryrienus
01 TTomoxonHseIi HAJIOT
2 WNunuBuayanbHblid 1OX0[

04 Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
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Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeIbHEIN HaIoT

Hautor Ha TpacnopTHbIe CpeicTBa
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EquHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HajIOrM Ha TOBaphl,

05
paboThI U yCITyTH

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
TIPUPOJHBIX U JPYTHX PECYPCOB

Cobopnl 3a BeJcHUE
4 NpeInpUHUMATENbCKON u
npoQeCCUOHATBHOM I TETbHOCTH

HeHnanoroble OCTYIICHUS
06 IIpoune HEHANOTOBBIE MTOCTYIUICHUS
1 [Ipoure HEHAIOTOBBIE TOCTYILICHUS

Iloctynnenus oT nponxaxu
OCHOBHOT'O KaIuTaja

03 Hpo;lama 3EMJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX
AKTHUBOB

1 IIponaxa 3emnu

2 IIponaxa HemMaTepHalbHBIX aKTUBOB

CymmMa, ThICSY
TEHTE

1381390, 1
309674,3
187954,0
187954,0
105520,3
3650,0
3450,0
97841,9
5784

16200,0

16000,0

200,0

3785,2
3785,2
3785,2

20405,1

20405,1

14044.,0
6361,1



4 [ocrynnenuns TpancdepToB 1047525,5

TpancdepTsl U3 BBEIIIECTOAMIMX
02 OpPTaHoOB  TOCYJapCTBEHHOTO 1047525,5
yIpaBiIeHUs
TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) 010 KeTa

II. 3aTpaTs! 1474905,0

1047525,5

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 4227252
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUE OpraHbl,
BBINIOJTHSOIIINC

422725,2

o01mme QyHKIHH
rOCyIapCTBCHHBI
€ YIIpaBICHHS

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 4227252

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyra no
00eCTICYCHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO
3HaYeHUS, Cena,
mocenka,
CEeJBbCKOTO OKpyTa

001 159190,6

Kamuranpusie
pacxomsl
TrOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022 263534,6

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 220313,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HACEJIEeHHBIX 220313,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 220313,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

15

008

009

011
124

013

045
124

Ocsemenne yaun 39566,0
B HaCeJeHHBIX
MYHKTOB

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

21584,0

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

139163,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

831866,6

ABTOMOOWMIIBHBII 831866.6
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO 831866.6
3HAYCHUS, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYeHHS,

84729,2

HoCeIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

KanuranbHeiii 1

CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 747137,4
3HAUYCHHUS,

MoceJjKax, cejax,
CeIbCKUX

OKpyTax

TparcdepTs 0,2
TpauchepTs 0,2

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

0,2

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
BIX (IIOJIHOCTHIO



048 HeucnoJyib30BaHH 0,2
BIX) IIEJEBBIX
TpaHchepToB
II. Adedunur (
npoduuuT) -93514,9
Oro/uKeT
IV.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢punnTa)
Oromxera

93514,9
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