

О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 376 "Об утверждении Шалкарского городского бюджета на 2025-2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 9 сентября 2025 года N 501

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 376 "Об утверждении Шалкарского городского бюджета на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Шалкар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответсвенно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1381390,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 309674,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 3785,2 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 20405,1 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 1047525,5 тысяч тенге;

- 2) затраты 1474905,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетное -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 теңге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -93514,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 93514,9 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов- 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 93514,9 тысяч тенге.";

пункт изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете города Шалкар на 2025 год поступление текущего целевого трансферта из районного бюджета в сумме 912369,5 тысяч тенге.

Распредение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима города.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение к решению Шалкаркого районного маслихата от 9 сентября 2025 № 501 Приложение 1 к решению Шалкарского районного

маслихата от 30 декабря 2024 года № 376

Шалкарский городской бюджет на 2025 год

категория				
	класс	acc		
		подкласс		тенге
			Наименование	
			І. Доходы	1381390,1
1			Налоговые поступления	309674,3
	01		Подоходный налог	187954,0
		2	Индивидуальный доход	187954,0
	04		Налоги на собственность	105520,3
		1	Налоги на имущество	3650,0
		3	Земельный налог	3450,0
		4	Налог на траспортные средства	97841,9
		5	Единый земельный налог	578,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	16200,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	16000,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	200,0
2			Неналоговые поступления	3785,2
	06		Прочие неналоговые поступления	3785,2
		1	Прочие неналоговые поступления	3785,2
3			Поступления от продажи основного капитала	20405,1
	03		Продажа земли и нематериальных активов	20405,1
		1	Продажа земли	14044,0
		2	Продажа нематериальных активов	6361,1

4			Поступления трансфертов		1047525,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		1047525,5
		3			1047525,5
II. Затраты					1474905,0
01				Государственны е услуги общего характера	422725,2
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственны е управления	422725,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	422725,2
			001	Услуга по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	159190,6
			022	Капитальные расходы государственног о органа	263534,6
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	220313,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	220313,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	220313,0

			008	Освещение улиц в населенных пунктов	59566,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	21584,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	139163,0
12				Транспорт и коммуникации	831866,6
	1			Автомобильный транспорт	831866,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	831866,6
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	84729,2
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, сельских округах	747137,4
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
				Возврат неиспользованн ых (полностью	

04	48 неиспользованн ых) целевых трансфертов	0,2
	III. Дефицит (профицит) бюджет	-93514,9
	IV. Финансирование дефицита использование профицита) бюджета	93514,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан